
 

DODATEK č. 08004-2024-4502-D-0130/96-01-019-B00225-01 

ke smlouvě o zpracování SEZ - aktualizované analýzy rizika pro 10 dílčích lokalit, 

nabyvatele Jihočeské dřevařské závody, a.s. (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. MERCED a.s. 

se sídlem podnikání na adrese: V nových domcích 272/5, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 256 68 820 

DIČ: CZ256 68 820 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

B 5372 

zastoupen: Mgr. Petr Dosoudil, člen správní rady 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „ smluvní strany“)  

 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 08004-2023-4502-S-0130/96-01-019-B00225 ze dne 21. 6. 2023 

(dále jen „Dodatek“).  

 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z prosince 2023, 

označeného jako  „Zpracování aktualizované analýzy rizika na lokalitě Jihočeských 

dřevařských závodů a.s. ve Volarech, změna závazků ze smlouvy č. 1“, vyhotoveného 

zhotovitelem,  doručeného objednateli dne 4.12.2023, evidovaného  objednatelem  pod  č. j. 

MF-23826/2023/4502-25, aktualizovaného dokumentem „JDZ Volary doplňující informace k 

projektu průzkumných prací podle ZZS č. 1 - opravená verze, včetně rozpočtů, ze dne 11. 1. 

2024, který obsahuje specifikaci změn, včetně odůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále jen 

„ZZS č. 1“).  



Popis a odůvodnění ZZS č. 1: 

Vzhledem k rozsahu topných médií (mazut, LTO, možná i nafta) zahrnuje ZZS č. 1 vícepráce 

v podobě úpravy terénu pro vjezd techniky, neboť v okolí skladu mazutu je terén značně 

nerovný, nacházejí se zde bloky zdiva a plechové opláštění nadzemních nádrží a 

nezabezpečené podzemní šachty a je nutno z bezpečnostních důvodů terén upravit tak, aby 

byl schůdný pro technické pracovníky a jejich techniku. Dále je nutná úzkoprofilová sondáž, 

odběry vzorků a laboratorní analýzy, a to z důvodu zjištění, zda nedochází k úniku ropných 

látek z nově objevených podzemních prostorů jižně od budovy do okolí. Sondáž do zdiva + 

odběry vzorků + laboratorní analýzy, vymapování a průzkum nově objevených podzemních 

nádrží a šachet jižně od objektu skladu a jeden již dříve zjištěný u jihozápadního rohu budovy. 

Průzkum nadzemních nádrží a záchytné vany za pomocí dronu s tím, že snímky budou 

použity pro lepší rekognoskaci nepřístupných míst a pro návrh lokalizace návrtů v záchytné 

vaně. Snímkování bude využito i pro dokumentaci stavu lokality pro závěrečné zpracování 

AAR a na závěr geodetické zaměření objektu v ploše i výškově k upřesnění odhadu množství 

kontaminovaného materiálu a zdiva k demolici. 

Potřeba víceprací v hodnotě 183 250,00 Kč bez DPH 

Cenový nárůst (navýšení) ve výši 183 250,00 Kč bez DPH, tj. 22,19% 
 

II. 

V návaznosti na změnu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto:  

 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky 

zhotovitele ze dne 12. 5. 2023, aktualizovaný ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet 

se považuje za rozpočet závazný a úplný. 

Cena za provedení díla dle rozpočtu bez DPH činí 1 009 150,00 Kč (slovy: jeden-milion-

devět-tisíc-sto-padesát-korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 
 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 



 

V Praze dne 31.1.2024 

 

V Praze dne 30.1.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za MERCED a.s. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Petr Dosoudil 

člen správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


